# Bermon

ociosis fabulis & sepe ob parvissimum conui-  
cius: immo quodque propter signum ita dereliquim?  
caritatem: ut non solum in multis diebus sed etiam  
mensibus fortassis & annis: nec loqui nec ad  
amicitiam veniamus. & dum hec frequenter insi-  
nuo absoluo apud teum conscientiam meam: sed  
ad pauli caritatem redeam? - te quod dicit Cris.  
**S**icut ferrum missum in igne totum profecto ignis  
efficitur: sic paulus caritate succensus totus  
effectus est caritas: cum qua beatiorum cunctis  
se reputabat. si: & qua nec donationum nec pri-  
cipalium sociorum esse cupiebat: sed magis cum  
hoc esse extremus: immo etiam de numero puni-  
torum quod sine hac esse intersumos tecum. **E**ius ergo  
exemplo pueri studemus eum in caritate  
imitari que iniunxit & finis est omni bonorum quod  
etiam nobis est necessaria: ut ipso sine quod peni-  
tus nihil sumus. **D**o Quid si decreuerimus  
faciendum per tres gradus quos ipse pau-  
lus ad Thessalonici nobis proposuit in ipsa caritate  
progreder nos oportet. sic enim dicit. Finis pre-  
cepti est caritas de corde puro. conscientia bona  
& fide non ficta. que tria exponit Bern. ita  
dicens. Solus cor purum est quod effluere nescit  
quod nihil facilius sed corde exposito: quod so-  
la continet caritas ne frustra patet. Porro  
conscientiam bonam habet ad omnes. qui proximi  
bonum equum: prius diligunt. si quod minorem puni-  
citur non habere illa quem non querit quod sua sunt.  
**F**ides autem non ficta est illa que per dilectionem  
opatur. alioquin non modo ficta sed et mortu-  
am eam iacobo dicere non veretur. Per cordis  
ergo puritatem. conscientie bonitatem. fidei veri-  
tatem caritas acquiritur & acquisita permane-  
re seruat. Cor autem nostrum veraciter depuratum  
intus captiuatur ut non velit se extra fude-  
resup aliquam creaturam. quo facio cogit teum  
diligere. qui nobis est intimior quod nos ipsi si-  
mus nobis: quem cum apprehendimus cor nostrum  
intus cum eo permanet: & non exponit ad pe-  
candum: & sic puritas est plantata. Ex hac autem  
puritate bona conscientia nascitur quod sic pueratur.  
**C**ui enim cor purum teum intus habeat qui  
bonum est optimum & supremum: non potest inui-  
tere proxime. immo gaudet & letat de quibus  
cumque bonis successib; proximorum: quod anima ex  
generoso bono quod deus est generosa facia  
omni homini bona diligit sicut suum bonum. Ex

bis duob; sequitur tertius secundus fides non ficta  
**C**um enim priora duo bona videlicet cor purum  
& conscientia ociosa esse non possint: exequuntur in  
opere que sunt ex intima caritate: & hoc est fides non ficta. que per dilectionem dicitur operari.  
**C**or purum quod effluere non permittit. bona  
conscientia per quam malum non admittit. fides  
non ficta qua bona non negligit perfectas in  
anima praestruunt caritatem. que vero caritas in  
tus cum deo constructa bona maria in anima  
operatur. Que autem bona operatur bernardus ostendit per simile sic dicens. **R**es in ingle lique-  
scendo molitur dilatantur & purgantur. & subiungit  
applicans ad amorem hunc triplicem prae-  
dictam in amore qui vere ignis dei est in se corda  
resoluens & planans in massam unitatis quem  
admodum varia metalla soluta igne percutuntur  
in unum. **C**or ergo igne caritatis emolitur fluit  
sed quod non effluit in dilatatione a textis & simili-  
stris subuenientem pariter hostibus & amicis.  
**P**orro sic liquefactum & dilatatum purgatur ut  
ad plenum excoquatur si quam habet scoriarum pur-  
gatissimam reddens animam. Ex quibus iam dicitur  
maxima bona in anima generans. **E** Nam per cordis molitionem & liquefactionem dei  
& anime intelligimus unitonem per dilatationem  
omnium tam amicorum quod inimicorum benignam  
subventionem per purgationem predictorum duorum  
amplorem iterum promotionem. **T**ale carita-  
tem habuisse paulum credimus. de cuius carita-  
te dicit Cris. Perfecta caritate Christi. hoc erat  
paulo vita. hoc misericordia. hoc angelus. hoc pres-  
entia. hoc futura. hoc regnum. hoc promissio.  
hoc dona omnia. horum enim que hic habentur nihil  
asperum. nihil suave reputabatur. sic despici-  
bat aduersa quod timet. ut solet herba putre  
facta contemni. tyrannos ac populos spirantes  
furore velut quosdam culices estimabat. mor-  
tem & cruciatum & mille supplicia quod si ludum re-  
putabat puerorum. unde cum magno feruore ver-  
bum dei loqueretur dixit ad eum festus Act. xvi.  
**I**n sanctis paulo. O dulce te life ad insaniam cor-  
uertitur. in hac ergo caritate paulum quod possum  
imitari. Secundo dicendum est de pauli bu-  
militate. quam tam per nos interpretatores. bre-  
vorum suorum prolationem. profundissimam agnosca-  
m extitisse. Paulus enim interpretatus modice  
eo quod consueto usu loquendi sepe dicimus. pau-